
 
 

UCHWAŁA NR LVII/602/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Iławy i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 5b ust. 10, ust. 11 ust. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXXV/397/21 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 30 sierpnia 2021 r. 
zmienia się § 12, który otrzymuje następujące brzmienie: „§12. 1.Mandat Radnego wygasa w przypadku: 

1) pisemnego zrzeczenia się mandatu Radnego, 

2) skreślenia z listy uczniów, 

3) śmierci, 

4) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych sesjach Rady, w tym także sesjach online. 

2. Rada może odwołać Radnego większością ⅔ głosów przy obecności przynajmniej połowy statutowego 
składu Rady 

w głosowaniu tajnym, jedynie na uzasadniony wniosek ¼ statutowego składu Rady.” 

§ 2. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXXV/397/21 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 30 sierpnia 2021 r. po 
Rozdziale 6 dodaje się „Rozdziała 6a. Zwrot kosztów podróży” a w nim § 33a, 33b, 33c o następującym 
brzmieniu: „Rozdział 6a. Zwrot kosztów podróży 

§ 33a. 1. Radnemu, a w przypadku niepełnoletniego członka Rady – także jego rodzicowi lub opiekunowi 
prawnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu z tytułu udziału w sesjach i komisjach Rady. 

2. Zwrot kosztów przejazdu następuje na pisemny wniosek Radnego, zaakceptowany przez 
Przewodniczącego potwierdzającego udział Radnego w sesji Rady, po dołączeniu rachunku, faktury lub 
biletów potwierdzających poniesione wydatki, a w przypadku podróży samochodem informację o wysokości 
poniesionych kosztów przejazdu. 

3. Wniosek, wraz z dokumentami, o których mowa w ust. 2 składa się do Burmistrza, za pośrednictwem 
Przewodniczącego. 

§ 33. b. 1. Rada może delegować swojego przedstawiciela na zorganizowane wydarzenia na terenie kraju, 
na których reprezentuje Radę. Delegowanie następuje bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Rady w głosowaniu jawnym. 

2. Wniosek o delegowanie przedstawiciela Rady może zgłosić każdy Radny, wskazując kandydata na 
przedstawiciela Rady. 

3. W przypadku, gdy przedstawicielem ma być inny Radny niż zgłaszający, do wniosku należy załączyć 
zgodę kandydata, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 5793



4. W przypadku nieletniego Radnego niezbędna jest zgoda jego rodzica lub opiekuna prawnego na 
delegowanie. 

5. W przypadku ubiegania się o zwrot kosztów przejazdu, delegowanie przedstawiciela Rady wymaga 
zgody Burmistrza. 

6. Wszelkie sprawy związane z delegowaniem oraz zwrotem kosztów podróży koordynuje opiekun Rady. 

§ 33c. 1. Radnemu biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę, a w 
przypadku niepełnoletniego członka Rady – także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na 
jego wniosek koszty przejazdu.  

2. Rozliczenie kosztów przejazdu następuje na druku polecenia wyjazdu, który zawiera: 

1) miejscowość, datę, godzinę wyjazdu i przyjazdu, środek transportu, 

2) koszty przejazdu, 

3) numer rachunku bankowego, na który ma zostać dokonany zwrot poniesionych kosztów. 

3. Do kosztów podróży Radny ma obowiązek dołączyć rachunki, faktury lub bilety potwierdzające 
poniesione wydatki 

lub w przypadku podróży samochodem informację o wysokości poniesionych kosztów przejazdu. 

4. Wniosek, wraz z rozliczeniem kosztów podróży składa się do Burmistrza za pośrednictwem 
Przewodniczącego, 

w terminie 30 dni od daty wydarzenia, w którym Radny brał udział. 

5. Zwrot kosztów dokonuje się na wskazany we wniosku rachunek bankowy w terminie 30 dni od dnia jego 
złożenia. 

§ 3. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXXV/397/21 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 30 sierpnia 2021 r. po 
Rozdziale 6a dodaje 

się „Rozdział 6b. Opiekun Młodzieżowej Rady Miasta” a w nim § 33 d, o następującym brzmieniu: 

„Rozdział 6b. 
Rozdział 6b. 

Opiekun Młodzieżowej Rady Miasta 

§ 33d. 1. Rada posiada swojego Opiekuna. 

2. Opiekunem Rady może zostać osoba spełniająca następujące wymagania: 

1) jest pełnoletnia; 

2) posiada doświadczenie w działalności samorządowej; 

3) posiada doświadczenie w pracy z młodzieżą. 

3. Do obowiązków opiekuna Rady należy: 

1) pomoc merytoryczna w zakresie zadań przewidzianych Statutem, 

2) pomoc organizacyjna polegająca m.in. na przygotowaniu sesji, współpracy z Radą Miasta, 
Burmistrzem, pracownikami Urzędu Miejskiego w Iławie oraz jednostkami podległymi 
i organizacyjnymi Gminy Miejskiej w Iławie, 

3) wspieranie Rady w realizacji projektów na rzecz młodzieży, 

4) monitorowanie wykonywania zadań przez Radnych, 

5) pomoc w promowaniu działań Rady. 

4. Odwołania opiekuna Rady dokonuje Rada Miasta, na uzasadniony wniosek Rady lub opiekuna, 

5. Odwołanie odbywa się nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia do Rady Miasta 
wniosku o odwołanie.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5793



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Iławie 

 
 

Michał Młotek  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5793



UZASADNIENIE

Wprowadzone zmiany w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Iławy (MRM), wynikają z nowelizacji ustawy
o samorządzie gminnym z dnia 7 lutego 2022 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 559. art. 5b). Dotyczą one wprowadzenia do
Statutu:

- zapisu mówiącego o zasadach delegowania przedstawicieli MRM w organizowanych wydarzeniach oraz
określenia zasad zwrotu kosztów wyłącznie w przypadku brania udziału w tych wydarzeniach, w których reprezentują
MRM.

- dodania zakresu obowiązków opiekuna MRM oraz zasad jego odwoływania.

Kolejna zmiana w statucie wynika z prośby samej Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miasta Iławy a dotyczy
rozszerzenia katalogu możliwości wykluczenia nieaktywnych radnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5793


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 33a
	Paragraf 33a Ustęp 2
	Paragraf 33a Ustęp 3

	Paragraf 33
	Paragraf 33 Ustęp 2
	Paragraf 33 Ustęp 3
	Paragraf 33 Ustęp 4
	Paragraf 33 Ustęp 5
	Paragraf 33 Ustęp 6

	Paragraf 33c
	Paragraf 33c Ustęp 2
	Paragraf 33c Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 33c Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 33c Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 33c Ustęp 3
	Paragraf 33c Ustęp 4
	Paragraf 33c Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 2
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 3
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 4
	Paragraf 3 zm. Rozdział 6b Paragraf 33d Ustęp 5



	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-12-20T13:44:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




